
PŘÍLOHA

Předmět činnosti:

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ ČISTÝ JIHOVÝCHOD; IČO 75117436; Tovární 345/22, Velké Pavlovice, 691 06

Za období: 12/2023

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Právní forma: Dobrovolný svazek obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 27.1.2024

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i   v následujícím účetním bdobí.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

S ohledem na vyhlášku č. 460/2012, kterou se mění vyhláška č.410/2009 Sb.,  došlo k dílčím změnám v názvech a obsahovém vymezení nkterých účtů.
 S účinností od 1.1.2013 byly vydány nové standardy č. 709 a č.710. Nové  předpisy závazné od 1.1.2013 nemají zásadní vliv na vedení účetnictví  a na konkrétní účetní
postupy užívané účetní jednotkou, k výrazným změnám oproti předchozímu roku nedošlo.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody, které účetní jednotka používá vycházejí ze zákona 563/1991
 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhl. č. 410/2009 Sb.,
 ve znění pozdějších předpisů, ČUS č. 701- č. 710 a metodiky JMK.
 - způsob účtování zásob - B
 -  zvolený  způsob  odpisování  majetku je rovnoměrný, o odpisech ÚJ účtuje
 ročně
 -  ÚJ  neměla v roce 2023 k  zaúčt.  účetní  případ  s časovým rozlišením , nevýznamné a  pravidelně se opakující platby ÚJ nerozlišuje vůbec
 - ÚJ v roce 2022 neprovedla žádné významné opravy minulých let

 Způsob zaokrouhlování:
 Nákladové a výnosové účty nejsou  zaokrouhleny,.
 Výkaz Zisku a ztráty  je sestaven s přesností na dvě desetinná místa.
 Výsledek, tj. součet výsledku hospodaření hlavní i hospodářské činnosti
 se přenese do Rozvahy, kde jsou také ostatní jednotlivé položky nejprve
 zaokrouhleny a poté sečteny do součtových řádků.
 Při zpracování výkazu Příloha se zaokrouhlené hodnoty některých položek  porovnávají na předem zpracovaný výkaz Rozvaha.
 Teprve potom se výkaz sestaví a vytvoří součtové řádky.

14Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 6 705,50 6 705,50
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 6 040,00 6 040,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 665,50 665,50

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 2 793 765,98 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 2 793 765,98 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

14Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 2 800 471,48 6 705,50

14Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

14Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

 U účetní jednotky daná situace nenastala.

Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

14Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 640 760,00 0,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 120 411,47 499 277,04

14Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

nevlastní

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

14Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Dlouhodobá přijatá záloha
 na drtič - na základě Smlouvy o budoucí kupní smlouvě uzavřené mezi Hantály a.s.Velké Pavlovice (budoucí kupující)
schválené členskou schůzí dne 11.12.2020 celkem ve výši 5.114.500,-Kč

5 114 500,00D.II.4.

NFV bezúročná poskytnutá od obce Starovice ve výši 167.388,- Kč, obce Starovičky ve výši 102.593,- Kč,  města Velké
Pavlovice ve výši 530.243,- Kč, obce Moravský Žižkov ve výšic 167.388,- Kč,
obce Zaječí ve výši 579.920,- Kč, obce Horní Bojanovice ve výši 480.567,- Kč, obce Nikolčice ve výši 117.712,- Kč,  obce
Tvrdonice ve výši 545.362,- Kč a obce Vrbice ve výši 102.593,- Kč vše na předfinancování projektu
 "Předcházení vzniku odpadů DSOCJV"

2 793 766,00D.III.9.

Dohadné účty aktivní -na transfer z MŽP " Předcházení vzniku odpadů DSOCJV" 2 733 290,17B.II.32.

účet 403 v roce 2023
 byl navýšen
1) o odhad transferu na projekt  z MŽP "Předcházení vzniku odpadů DSO CJV" - investice na vybudování skladových
kontejnerů pro členské obce celkem ve výši 1.394.646,- Kč
2) navýšení o investiční  čl. příspěvek obcí na dofinancování projektu "Předcházení vzniku odpadů DSO CJV" z vlastních
zdrojů celkem ve výši 246.114,- Kč
byl ponížen
1) odpis transferů 499.277,04 Kč
2) a vyřazení zůstatkové ceny transferu při prodeji ve výši 621.134,43 Kč - (inv. č. DM074 - kontejnery-rozšíření separace
odpadů, odběratel Hantály a.s.)

6 092 907,62C.I.3.

účet 022
navýšení v roce 2023:
zařazení do užívání - skladové kontejnery celkem ve výši 1.640.760,-Kč  vztahující se k projektu MŽP "Předcházení vzniku
odpadů"
ponížení v roce 2023:
vyřazení z majetku celkem ve výši 1.89.182,- Kč při prodeji -  Kontejnerů- rozšíření separace odpadů, odběratel Hantály a.s.

12 225 840,00A.II.4.

účet 028 - v roce 2023 navýšení při zařazení do užívání  o částku  43.560,Kč - 9 ks oplachovačky (v rámci projektu MŽP
"Předcházení vzniku odpadů DSO CJV")

43 560,00A.II.6.

K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Na účtu 518 se evidují běžné provozní náklady společnosti a dále náklady související s projektem "Předcházení vzniku
odpadů DSOCJV"
(zadávací řízení + zpracování žádosti o dotaci,technické zprávy a analýzy projektu), vše celkem ve výši 153.125,50 Kč

378 793,27A.I.12.

1) členské příspěvky obcí na rok 2023 - ve výši 412.967,73 Kč,
2) odhad - neinvestiční transfer MŽP "Předcházení vzniku odpadů DSO CJV" - (kelímky+oplachovačky)  1.338.644,17 Kč
3) rozpuštění transferů 2023 (odpis) - 499.277,04 Kč
4) vyřazení zůstatkové ceny transferu při prodeji - 621.134,43 Kč - (prodej kontejnery-rozšíření separace odpadů inv. č.
DM074 - odběratel Hantály a.s.)

2 872 023,37B.IV.2.

Na účtu 501 ÚJ eviduje nákup kancelářského materiálu 1.800,- Kč a dále nákup kelímků  celkem ve výši 1.378.190,- Kč
vztahujících se k projektu - transfer z MŽP "Předcházení vzniku odpadů DSO CJV"

1 379 990,00A.I.1.

Účet 553 - vyřazení zůstatkové ceny majetku při prodeji ve výši 740.702,- Kč - inv. č. DM074 - "Kontejnery - rozšíření
separace odpadů" prodej dle Kupní smlouvy ze dne 18.12.2023 mezi Hantály a.s. a DSO ČJ Velké Pavlovice

740 702,00A.I.30.

účet 558 - nákup oplachovaček 9 ks - (projekt MŽP - "Předcházení vzniku odpadů DSO CJV" 43 560,00A.I.35.

účet 646 - výnos z prodeje "Kontejnery-rozšíření separace odpadů" - prodej na základě Kupní smlouvy ze dne 18.12.2023
mezi Hantály a.s. a DSO ČJ Velké Pavlovice - schváleno čl. schůzí dne 15.12.2023,
č. usnesení 10/40/2023, faktura vydaná 2309100001 dne 18.12.2023

281 054,00B.I.14.

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

14Strana 8 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

14Strana 9 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.6. Ostatní stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.4. Zastavěná plocha 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.5. Ostatní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

14Strana 10 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 11 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 12 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

14Strana 13 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

14Strana 14 /


